- Neque progressus est, sed mansit in paterno
profundo.
- Et in adyto,⁷ per Deo nutriens silentium.
- 40 Non enim in materiam, ignis trans, primus,
Suam potentiam claudit operibus, sed menti.⁸
Symbola enim paterna mens seminavit per
mundum
- Quæ intelligibilia intelligit, et ineffabilia
exornat.
- Tota partitio, et impartibilis.
- 45 Mente quidem continet intelligibilia, sensum
vero inducit mundis.
- Mente quidem continent intelligibilia, ani-
mam vero inducit mundis.

Mens, intelligibilia. Et Mentalia

Et unius mentis intelligibilis.
Non enim sine intelligibili mens est, non se-
orsum existit.
Quaedam sane sunt mentalia, et intelligibilia

⁷ Petrić ostavlja grčku riječ.

⁸ Trebalo bi biti *mente*, ali Petrić se povodi prema grčkom dativu sredstva.

- quaecunque dum intelligunt intelliguntur.
Cibus vero intelligenti, est intelligibile.
- 50 Disce intelligibile, quandoquidem extra men-
tem existit.
Et Mentis quae empyreum mundum dicit.
Mentis nam mens est, quae mundi est artifex ignei.
Qui supermundanum paternum profundum
estis intelligentes.
Intelligibilis, omnis sectionis princeps est.
- 55 Est enim quoddam intelligibile, quod
oportet te intelligere mentis flore.
Vel enim inclines, ut mentem, et illud in-
telleixerit.
Ut aliquid intelligens, non illud intelliges.
Est nam roboris circumquaque lucidi potentia.
Mentalibus fulgens sectionibus, non sane

- oportet.
- 60 Vehementia intelligere, intelligibile illud.
Sed mentis amplae, ampla flamma.
Omnia metiente, praeterquam intelligibile illud.
Opus ergo est hoc intelligere, nam si incli-
naveris.
Mentem tuam, etiam illud intelliges non parum.
- 65 Sed purum converte⁹ oculum.
Ferentem tuae animae, tendere vacuam men-
tem.
In intelligibile, ut discas intelligibile.
Quandoquidem extra mentem existit.
Deum hunc intelligit omnis mens, non enim
sine.
- 70 Mens est intelligibili, et intelligibile
Non sine mente existit.
Ignis mentalis, mentalibus presteribus¹⁰ cun-
cta
Cedunt servientia, Patris persuasorio consilio.
Et intelligere, semperque manere impigra
vertigine.
- 75 Fontes, et principii, vertere, semperque ma-

⁹ U grčkom izvorniku kod Petrića stoji ἐπίστροφον (okrenut prema komu), a kod Des Placesa je ἀπόστροφον (okrenut od nečega). Petrić prevodi ovaj pridjev imperativom »converte«.

¹⁰ Petrić zadržava grčki oblik makar u stihu 119 i 307 stoji u istom značenju latinski »fulmen«.

nere impigra vertigine.
Sed nomen venerandum, insomni vertigini.
Mundis indens, terribiles ob patris minas.
Sub duabus mentibus, vitigenius fons continetur animarum.
Et facta,¹¹ qui per se operans fabrefecit mundum.